ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP  Đức Phổ, ngày         tháng 5 năm 2025

V/v chỉ đạo xử lý việc gây rối

an ninh trật tự tại khu vực mỏ

đá Vạn Lý, xã Phổ Phong, thị

xã Đức Phổ

Kính gửi:

- Công an tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND xã Phổ Phong;

- Công an xã Phổ Phong.

Theo thông tin phản ánh thì hiện nay trên địa bàn xã Phổ Phong, thị xã Đức

Phổ xảy ra vụ việc công dân cản trở hoạt động sản xuất của doanh nghiệp tại mỏ

đá Vạn Lý; vụ việc này đã được tiếp diễn nhiều lần, có biểu hiện gây rối, xâm

phạm đến hoạt động sản xuất bình thường của Công ty TNHH Hoàng Nguyên

Hải, đồng thời tiềm ẩn nguy cơ gây mất an ninh trật tự trên địa bàn. Đối với nội

dung này, chính quyền địa phương đã nhiều lần tuyên truyền, vận động công dân

tuân thủ đúng quy định của pháp luật, tuy nhiên công dân vẫn không thống nhất,

tiếp tục cố tình cản trở.

Nhằm đảm bảo tình hình an ninh trật tự trên địa bàn xã Phổ Phong, thị xã

Đức Phổ, Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Chủ tịch UBND xã Phổ Phong chỉ đạo Trưởng Công an xã Phổ

Phong phối hợp với với các đơn vị và tổ chức, cá nhân liên quan khẩn trương

nắm tình hình, xử lý nghiêm vụ việc theo quy định của pháp luật. Trường hợp

vượt thẩm quyền thì báo cáo cấp thẩm quyền chỉ đạo xử lý theo quy định.

 2. Kính đề nghị Công an tỉnh Quảng Ngãi chỉ đạo các phòng chức năng liên

quan theo dõi, hỗ trợ Công an xã Phổ Phong giải quyết dứt điểm vụ việc, nhằm

đảm bảo tình hình an ninh trật tự ở địa phương.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện đảm bảo nội

dung này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thị ủy (báo cáo);
- CT, PCT UBND thị xã;

- Các Phòng: NNMT, KTHTĐT, TTTX;

- BQLDA ĐTXD và PTQĐ thị xã;

- Đảng ủy xã Phổ Phong;

- VP HĐND&UBND: C, PC, CVThuận;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2025-05-23T16:34:53+0700

		2025-05-23T16:36:19+0700

		2025-05-23T16:36:19+0700

		2025-05-23T16:36:19+0700